
COMUNE DI FORNO CANAVESE 

   CITTÀ METROPOLITANA TORINO 
Piazza Vittorio Veneto n°1 

e-mail: ufficiotecnico@comune.fornocanavese.to.it 

e-mail: fornocanavese@postemailcertificata.it 

http:\\ www.comune.fornocanavese.to.it 

C.F. 85501190012  P.IVA 02858930015 

C.A.P. 10084             Tel. 0124-77844             Fax 0124-78166 
_______________ 

 

ORDINANZA N.  40/2023 
 

OGGETTO : SALVAGUARDIA PUBBLICA INCOLUMITA’. 

DIVIETO DI  TRANSITO E ACCESSO AL TRATTO DI STRADA 

COMUNALE IN FRAZIONE COMBA ALL’ALTEZZA DEL CIVICO N.2 
 

IL SINDACO 
 

Visto l’esito del sopralluogo effettuato in data 28/09/2023 alle ore 17:00 circa da parte 

dell’Ufficio Tecnico Comunale , che ha preso visione del recente cedimento che ha interessato un 

tratto di terreno ed una porzione di muro di sostegno del tratto di strada comunale di Frazione 

Comba all’altezza del civico n.2; 

Rilevato che è stato riscontrato il cedimento di un tratto di tubazione interrata  del Rio Moletta a 

monte della strada comunale di Frazione Comba; 

Che il succitato cedimento ha causato l’asportazione di una grande quantità di materiale terroso 

il crollo ed il conseguente crollo di una porzione del muro in pietra a sostegno della strada 

comunale; 

Dato atto della necessità urgente ed indifferibile di procedere alla messa in sicurezza della zona 

interrompendo l’accesso alla porzione di strada interessata sia al transito veicolare che ai pedoni per 

il tratto già transennato; 

Visto l’ art. 77 del vigente Statuto Comunale ; 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.; 

 

ORDINA 

DAL 28/09/2023 E FINO A REVOCA DELLA PRESENTE 

 
 

1) Di imporre a tutela della pubblica incolumità il divieto di transito 

veicolare e accesso pedonale al tratto di strada Comunale di 

Frazione Comba all’altezza del civico n.2 come già delimitato sul 

posto da transenne  e bidelle colorata (per un profondità di circa 

metri 3 dal parapetto del muro e per una lunghezza di circa otto 

metri) 
 

 

 

mailto:ufficiotecnico@comune.fornocanavese.to.it
http://www.comune.fornocanavese.to.it/


 

 

La presente ordinanza viene emessa al fine di salvaguardare la pubblica incolumità in attesa di 

ulteriori verifiche di stabilità o ai lavori di ripristino; 

La presente viene pubblicata all’albo pretorio comunale, sul sito internet del Comune di Forno 

Canavese e esposta in loco. 

La Polizia Municipale, l’Ufficio Tecnico ed altre forze di Polizia, sono titolati all’esercizio del 

controllo sull’osservanza della presente Ordinanza . 

 

Forno Canavese, li 28/09/2023 
 

IL SINDACO 

(GAUDIO Alessandro Giacomo) 

Firmato in originale 


